[image: image1.jpg]

Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» ноября 2024 г.
                             № 465

                 ст. Егорлыкская
Об утверждении структуры и правил

формирования реестрового номера

муниципального имущества, определения

способа ведения реестра муниципального

имущества муниципального образования

Егорлыкского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в соответствии с постановлением Администрации Егорлыкского сельского поселения № 37 от 01 февраля 2024 года «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества, находящегося в собственности «Егорлыкского сельского поселения» и руководствуясь ч.9 ст.46, п.46 ч.1 ст.33 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о структуре и правилах формирования реестрового номера муниципального имущества Егорлыкского сельского поселения согласно приложению
2. В качестве способа ведения реестра муниципального имущества определить ведение реестра муниципального имущества на бумажных и электронных носителях.
3. Организацию и контроль исполнения постановления возложить на сектор имущественных и земельных отношений.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

Егорлыкского сельского поселения                                  И.И. Гулай
Постановление вносит:

сектор имущественных

и земельных отношений
Приложение

к постановлению Администрации

                                                               Егорлыкского сельского поселения
от 05.11.2024 № 465
Структура и правила

формирования реестрового номера

муниципального имущества муниципального образования Егорлыкское сельское поселение.
1. Общие положения

1.1. Настоящие структура и правила устанавливают единый порядок формирования реестрового номера муниципального имущества (далее – РНМИ) в реестре объектов муниципальной собственности муниципального образования Егорлыкское сельское поселение (далее – Реестр).

1.2. Включение объекта в Реестр означает первичное внесение в Реестр сведений о муниципальном имуществе и присвоение реестрового номера каждому объекту муниципальной собственности Егорлыкского сельского поселения.

1.3. Формирование РНМИ осуществляется в соответствии с Приложением к настоящим структуре и правилам формирования реестрового номера муниципального имущества Егорлыкского сельского поселения.

1.4. РНМИ формируются сектором имущественных и земельных отношений администрации Егорлыкского сельского поселения на основе утверждённой структуры РНМИ.

1.5. РНМИ является уникальным номером и повторно не используется при присвоении РНМИ иным объектам учёта, в том числе в случае прекращения права муниципальной собственности Егорлыкского сельского поселения на объект учёта, соответственно, объекту учёта РНМИ присваивается только один раз.

2. Структура реестрового номера муниципального

имущества (РНМИ)

РНМИ, присваиваемый объекту учёта Реестра, представляет собой последовательность чисел, которая состоит из 3 частей:

Х. ХХ. ХХХ, где:

часть 1 – номер основного раздела Реестра;

часть 2 – номер подраздела Реестра;

часть 3 – порядковый номер объекта муниципальной собственности Егорлыкского сельского поселения.

Вышеперечисленные части отделяются друг от друга разделительными точками. В неиспользуемых левых разрядах ставится 0.

Образец: «1.1.1.038»
Глава Администрации

Егорлыкского сельского поселения                                               И.И. Гулай